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Kreismeisterschaften 2017 
 

Gesamt – Auflage – Wettbewerbe  
 

Luftpistole – Auflage  
 

Altersklasse 
 
 

1   Rüdebusch, Volker  SV Langenberg 96,2   96,6 99,9 292,7   

 
Seniorenklasse – A – männlich   

 

 
 1 *  SV Hude 852,3 Ringe    

    Jüchter, Bernfried 291,2   

    Böhm, Dieter 281,5    

   * Schütte, Löschen 279,6    

 
1   Oehlschläger, Dieter SV Langenberg  98 99,8  97,4  295,2  
2   Jüchter, Bernfried SV Hude 95,4 96,8  99  291,2  
3   Böhm, Dieter SV Hude 94,6 94,4  92,5  281,5  

 
Seniorenklasse – B – männlich    

 
1   Schütte, Heiko  SV Hude   94 92,2      93,4 279,6   

 
Zimmerstutzen Auflage 

 
Altersklasse 

 
1  * Turwitt, Stefan SV Annenheide 87,4 82,8  86,9  257,1  

 
Seniorenklasse – A – weiblich    

 
1  * Jüchter, Marlies SV Hude 92,6 92,5  86,1  271,2  
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KK - 50m – Zielfernrohr – Auflage  
 

Altersklasse 
 
 1   SV Langenberg  900 Ringe    

    Rüdebusch, Volker 303,9   

    Strodthoff, Werner 296,9    

    Drieling, Uwe          299,2    

1   Rüdebusch, Volker  SV Langenberg 100,8 100,7 102,4 303,9   
2   Drieling, Uwe  SV Langenberg 99,2 100,9 99,1 299,2   
3   Strodthoff, Werner  SV Langenberg 101,1 100,9 94,9 296,9   
4   Landwehr, Hans-Otto  SV Tell Delmenhorst 89 90,1 94,9 274   
5   Kutz, Rainer  SV Tell Delmenhorst 91,2 91,5 90,8 273,5   

 

Seniorenklasse – A – männlich     
 

1  * Kramer, Bernd SV Tell Delmenhorst 94,5 98,9  97,
9 

 291,3  
2  * Guske, Jörg SV Tell Delmenhorst 87,2 87,4  93  267,6  

 
Seniorenklasse – B – männlich     

 
1   Findeisen, Klaus Delmenhorster  v. 1847 99,9 100,2  99,2  299,3  

 
 

Seniorenklasse – A – weiblich     
 

1   Menkens, Heidrun Delmenhorster  v. 1847 99     100,8  100,9  300,7  
 
 

KK - 100m – Zielfernrohr – Auflage  
 

Altersklasse 
 
 
 1   SV Langenberg  926,3 Ringe    

    Rüdebusch, Volker 310,7   

    Strodthoff, Werner 308,4    

    Drieling, Uwe 307,2    

 
 

1   Rüdebusch, Volker SV Langenberg 104,3 103,5  102,9  310,7  
2   Strodthoff, Werner SV Langenberg 103,5 102,1  102,8  308,4  
3   Drieling, Uwe SV Langenberg 101,4 103  102,8  307,2  
4  * Turwitt, Stefan SV Annenheide 95,1 100,7  98,5  294,3  
5  * Klinker, Jürgen SV Annenheide 99,4 91,2  94,9  285,5  
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Seniorenklasse – B – männlich    
 
 

1   Findeisen, Klaus Delmenhorster  v. 1847 101 100,2  103,7  304,9  

 

 
Seniorenklasse – A – weiblich    

 
1    Menkens, Heidrun   Delmenhorster SV v. 1847 103  105,5  104,2  312,7        

 
 

Kleinkaliber – 100m – Auflage 
 

Altersklasse 
 
 
 1   SV Langenberg  932,5 Ringe   
    Rüdebusch, Volker 312,4  
    Rüdebusch, Cornelia 310,4   

    Strodthoff, Werner 309,7   

 

 2 *  SV Grüppenbühren   927,3 Ringe   
   * Alfs, Heinz-Dieter 313  
   * Fortmann, Detlef 308,5   

   * Alfs, Harm 305,8   

 

 3 *  SV Ganderkesee  921,1 Ringe   
   * Einemann, Udo 309  
   * Warrelmann, Thomas 308,8   

   * Neuse, Jörg 303,3   

 

 4   SV Langenberg 2  906,3 Ringe   
    Meyer, Wilfriede 304,3  
    Drieling, Uwe 302,4   

    Berking, Uwe 299,6   

 

 5 *  SV Neuendeel v. 1951  903,9 Ringe   
   * Schwanewedel, Thomas 302,4  
   * Harms, Günther 301,2   

   * Kuch, Holger 300,3   

   6 *  SV Hude 884,7 Ringe   
   * Albers, Sabine 307,1  
   * Albers, Jens 290,1   

   * Hering, Frank 287,5   
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1  * Alfs, Heinz-Dieter  Grüppenbühren  104,5 103,4 105,1 313  
2   Rüdebusch, Volker  SV Langenberg 103,2 104,1 105,1 312,4  
3   Strodthoff, Werner  SV Langenberg 103,6 104,8 101,3 309,7  
4  * Einemann, Udo  SV Ganderkesee 100,8 104,2 104 309  
5  * Warrelmann, Thomas  SV Ganderkesee 103 101,7 104,1 308,8  
6   Furche, Peter  Frisch-Drauf  103,1 103,9 101,6 308,6  
7  * Fortmann, Detlef  Grüppenbühren  103,2 104 101,3 308,5  
8   Marbach, Christian  Delmenhorster  v. 1847 101,8 101,4 103,9 307,1  
9  * Tönjes, Holger  SV Urneburg 103,2 101,8 101,4 306,4  

10  ** Alfs, Harm  Grüppenbühren  103,2 101,7 100,9 305,8  
11  * Lübsen, Udo  SV Urneburg 101 101,3 103,4 305,7  
12  * Neuse, Jörg  SV Ganderkesee 99,3 101,4 102,6 303,3  
13   Drieling, Uwe  SV Langenberg 101,7 99,7 101 302,4  
14  * Glander, Hergen  SSV Adelheide 100,8 101,3 99,3 301,4  
15  * Harms, Günther  SV Neuendeel  100,3 99,9 101 301,2  
16  * Kuch, Holger  SV Neuendeel  100,9 99,5 99,9 300,3  
17   Berking, Uwe  SV Langenberg 98 101,4 100,2 299,6  
18  * Chrzonsz, Michael  SV Neuendeel  98,8 100,4 99,8 299  
19  ** Witte, Wolfgang  SV Schönemoor 98 100,7 99,2 297,9  
20  * Turwitt, Stefan  SV Annenheide 99 97,9 98,4 295,3  
21  * Albers, Jens  SV Hude 98 96,1 96 290,1  
22  * Klinker, Jürgen  SV Annenheide 100,3 97,3 92,4 290  
23  ** Hering, Frank  SV Hude 95,8 95,4 96,3 287,5  

 
 

Damenaltersklasse 
 
 
 1 *  SV Neuendeel v. 1951 2  893,4 Ringe    

   * Schübner, Sonja 299,1   

   * Schwanewedel, Kirstin 297,5    

   * Künster, Sylvia 296,8    

 
 

1   Majunke, Kerstin  Delmenhorster  v. 1847 104,6 104,2 104 312,8  
2   Rüdebusch, Cornelia  SV Langenberg 104,2 103,1 103,1 310,4  
3   Bohlin, Sandra  Frisch-Drauf  103,9 104,7 100,5 309,1  
4  ** Albers, Sabine  SV Hude 102,2 103,4 101,5 307,1  
5   Meyer, Wilfriede  SV Langenberg 100,8 100,8 102,7 304,3  
6  * Schübner, Sonja  SV Neuendeel  98,6 100,1 100,4 299,1  
7  * Böckmann, Heike  SV Neuendeel  101,1 99 98 298,1  
8  * Schwanewedel, Kirstin  SV Neuendeel 97,4 101,1 99 297,5  
9  ** Chrzonsz, Sabine  SV Neuendeel  93,9 90,5 97,6 282  

10  * Block, Marina  SV Bookholzberg 82,5 61,2 92,7 236,4  
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Seniorenklasse – A – männlich  
 
 
 1 *  SV Langenberg  923,9 Ringe    

    Mehldau, Andreas 309,1   

   * Barth, Wilhelm 308,7    

    Oehlschläger, Dieter 306,1    

 

 2 *  SV Hude 921,3 Ringe    

   * Jüchter, Marlies 309,8   

   * Loos, Günter 309    

   * Jüchter, Bernfried 302,5    

 

 3 *  SV Grüppenbühren  907,6 Ringe    

   * Bremermann, Werner 304,6   

   * Weete, Bernd 302,1    

   * Kossen, Friedrich 300,9    

 

 4 *  SSV Adelheide  906,3 Ringe    

   * Schwarting, Rolf 311,4   

   * Schulte, Klaus 300,2    

   * Springmann, Friedhelm 294,7    

 

 5 *  Delmenhorster SV v. 1847 2  902,9 Ringe    

   * Franz, Anke 307,8   

   * Franz, Klaus-Dieter 302,8    

    Auer, Peter 292,3    

 

 6 *  SV Hude 2 850,9 Ringe    

   * von Kempen, Wolfgang 299   

   * Bock, Hein 295,7    

   * Wiechmann, Gisela 256,2    

 

 7 *  SV Ganderkesee  579,3 Ringe    

   * Lübbe, Konrad 300,2   

   * Riebold, Karl-Heinz 279,1    

    Oetken, Herbert 0    

 
 
 
 

1  * Schwarting, Rolf SSV Adelheide 103,1 105,1  103,2  311,4  
2   Heiden, Manfred Delmenhorster  v. 1847 103 103,5  104,8  311,3  
3   Mehldau, Andreas SV Langenberg 103,4 100,8  104,9  309,1  
4  ** Loos, Günter SV Hude 101,7 104,1  103,2  309  
5  ** Finke, Manfred SV Urneburg 102,7 102,4  103,3  308,4  
6   Bührmann, Manfred SV Schönemoor 103,7 101,9  101,7  307,3  
7   Oehlschläger, Dieter SV Langenberg 102,2 99,8  104,1  306,1  
8  * Westermann, Hergen SV Urneburg 104,5 102,3  99,1  305,9  
9  * Bremermann, Werner Grüppenbühren  101,9 101,2  101,5  304,6  
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10  * Köhn, Andreas SV Bookholzberg 99,1 101,9  103  304  
11  * Franz, Klaus-Dieter Delmenhorster  v. 1847 101 99,1  102,7  302,8  

 12  * Jüchter, Bernfried SV Hude 100,7 99  102,8  302,5  
13  ** Schwanewedel, Thomas SV Neuendeel 99,9 100,2  102,3  302,4  
14  * Weete, Bernd Grüppenbühren 99,4 102,3  100,4  302,1  
15  * Kossen, Friedrich Grüppenbühren 97,9 100,9  102,1  300,9  
16  * Lübbe, Konrad SV Ganderkesee 101,8 95,8  102,6  300,2  
17  * Schulte, Klaus SSV Adelheide 101,9 99,9  98,4  300,2  
18  * von Kempen, Wolfgang SV Hude 101,2 99,1  98,7  299  
19  * Springmann, Friedhelm SSV Adelheide 97,1 99,8  97,8  294,7  
20  * Heinecke, Holger SV Bookholzberg 99,2 94,9  99,4  293,5  
21   Auer, Peter Delmenhorster  v. 1847 96,6 100,7  95  292,3  
22  * Böckmann, Günther SV Neuendeel  92,1 97,1  95,8  285  

 
 

Seniorenklasse – A – weiblich  
 
 
 1   Delmenhorster SV v. 1847  925,9 Ringe    

    Heiden, Dörte 314,3   

    Heiden, Manfred 311,3    

    Auer, Monika 300,3    

1   Heiden, Dörte Delmenhorster  v. 1847 104,6 105  104,7  314,3  
2  * Jüchter, Marlies SV Hude 103,9 103,8  102,1  309,8  
3  * Franz, Anke Delmenhorster  v. 1847 100,4 104,1  103,3  307,8  
4  * Dick, Karin SV Annenheide 103,2 97,9  103,4  304,5  
5  * Köhn, Heike SV Bookholzberg 100,5 102,9  99,2  302,6  
6   Auer, Monika Delmenhorster  v. 1847 100,1 99,8  100,4  300,3  
7  * Künster, Sylvia SV Neuendeel  98,5 99  99,3  296,8  

 
 

Seniorenklasse – B/C – männlich  
 
 
 
 1 *  Delmenhorster SV v. 1847 2  921,2 Ringe    

    Findeisen, Klaus 310,3   

    Menkens, Heidrun 308,9    

   * Markowiak, Dieter 302    

 

 2   SV Ganderkesee  906,7 Ringe    

    Bleydorn, Heino 306,5   

    Wöhler, Wilhelm 306,5    

    Quathamer, Helmut 293,7    

 

 3 *  SSV Adelheide  893,1 Ringe    

   * Menkens, Erwin 306,4   

   * Bädeker, Manfred 299,9    

   * Wessels, Wilfried 286,8    
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 4 *  SV Hude 888,3 Ringe    

   * Knobling, Manfred 303,5   
   * Cordes, Walter 293,7    

   * Römer, Erwin 291,1    

 

 5 *  Delmenhorster SV v. 1847  885 Ringe    

   * Jünemann, Wilhelm 304,6   

   * Breiden, KarlHeinz 301,7    

   * Schwab, Karl 278,7    

 

 8 *  SV Annenheide  610,9 Ringe    

   * Klumper, Werner 308,5   
    Rogmans, Henry 302,4    

    Dick, Ewald 0    

 
 

Seniorenklasse – B – männlich  
 
 

1   Findeisen, Klaus Delmenhorster  v. 1847 104,1 103,3  102,9  310,3  
2  * Klumper, Werner SV Annenheide 101,8 105,2  101,5  308,5  
3  * Menkens, Erwin SSV Adelheide 103,2 101,1  102,1  306,4  
4  ** Markowiak, Dieter Delmenhorster  v. 1847 99,7 100,6  101,7  302  
5  * Güttler, Karl-Heinz Grüppenbühren 99,8 94,3  100,6  294,7  
6  ** Cordes, Walter SV Hude 100,8 99,7  93,2  293,7  
7  * Römer, Erwin SV Hude 96,7 98,1  96,3  291,1  
8   Schwarz, Peter SV Urneburg 95,1 95,9  96,8  287,8  
9  * Riebold, Karl-Heinz SV Ganderkesee 93,7 91,2  94,2  279,1  

10  * Schwab, Karl Delmenhorster  v. 1847 92,6 93,5  92,6  278,7  
 
 

Seniorenklasse – C – männlich  
 
 

1   Nesemann, Adolf SV Tell Delmenhorst 104,5 105  105,5  315  
2  ** Barth, Wilhelm SV Langenberg 103,1 102,8  102,8  308,7  
3   Bleydorn, Heino SV Ganderkesee 102,5 101,4  102,6  306,5  
4   Wöhler, Wilhelm SV Ganderkesee 102,7 102,8  101  306,5  
5  * Jünemann, Wilhelm Delmenhorster  v. 1847 101,1 102,5  101  304,6  
6   Tönjes, Herbert SV Urneburg 104,3 101,3  98  303,6  
7  * Knobling, Manfred SV Hude 100,9 100,5  102,1  303,5  
8   Rogmans, Henry SV Annenheide 102,7 97,5  102,2  302,4  
9  * Breiden, KarlHeinz Delmenhorster  v. 1847 101,3 102,2  98,2  301,7  

10  * Bädeker, Manfred SSV Adelheide 100,8 98  101,1  299,9  
11  * Bock, Hein SV Hude 98,6 97,5  99,6  295,7  
12   Quathamer, Helmut SV Ganderkesee 101,6 92,7  99,4  293,7  
13  * Benkenstein, Horst Grüppenbühren  95,8 98,5  94,3  288,6  
14  * Wessels, Wilfried SSV Adelheide 94,4 95,1  97,3  286,8  
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Seniorenklasse – B/C – weiblich 
 
 
 1   SV Urneburg  921,7 Ringe    

    Tönjes, Marianne 313,8   

    Siemer, Christa 304,3    

    Tönjes, Herbert 303,6    

 
 

Seniorenklasse – B – weiblich  
 
 

1   Menkens, Heidrun Delmenhorster  v. 1847 103,8 102,6  102,5  308,9  
2   Schwarz, Marita SV Urneburg 93,6 92,2  92,4  278,2  
3  * Wiechmann, Gisela SV Hude 81 85,8  89,4  256,2  

 

 
Seniorenklasse – C – weiblich  

 
 

1   Tönjes, Marianne SV Urneburg 103,8 105,5  104,5  313,8  
2   Siemer, Christa SV Urneburg 100,8 101,7  101,8  304,3  
3   Sprung, Marianne SV Urneburg 102,5 100,8  98,4  301,7  
4   Koß, Ursula Frisch-Drauf  95,7 99,5  100,7  295,9  

 

Luftgewehr  – Auflage 
 
 

Altersklasse 
 
 1   SV Langenberg  929,0 Ringe    

    Rüdebusch, Volker 313,0   

    Rüdebusch, Cornelia 310,5    

    Strodthoff, Werner 305,5    

 
 2 *  SV Grüppenbühre n  921,8 Ringe    

       * Fortmann, Detlef 309,2   

       * Alfs, Harm 307,3    

   * Alfs, Heinz-Dieter 305,3    

             

 3 *  SV Langenberg 2  907,3 Ringe    

    Meyer, Wilfriede 308,1   

    Drieling, Uwe 306,4    

   * Berking, Uwe 292,8    
              

 4 *  SV Tell Delmenhorst  905,6 Ringe    

   * Nesemann, Adolf 309,1   

   * Siegert-Lingen, Helmuth 299,6    

   * Kramer, Bernd 296,9    
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 5 *  SSV Adelheide  899,1 Ringe    

   * Schwarting, Rolf 306,8   

   * Glander, Hergen 301,3    

   * Stöber, Gerold 291,0    

 6 *  SV Neuendeel  888,0 Ringe    

   * Voß, Martin 298,0   

   * Harms, Günther 295,0    

   * Schwanewedel, Thomas 295,0    

 
 

1   Rüdebusch, Volker  SV Langenberg 105 103,3 104,7 313   
2  * Fortmann, Detlef  Grüppenbühren  101,7 103,5 104 309,2   
3  * Alfs, Harm  Grüppenbühren 101,5 101,3 104,5 307,3   
4  * Tönjes, Holger  SV Urneburg 102,3 102,4 102,5 307,2   
5   Drieling, Uwe  SV Langenberg 101,6 102,3 102,5 306,4   
6   Strodthoff, Werner  SV Langenberg 103,6 100,1 101,8 305,5   
7  ** Alfs, Heinz-Dieter  Grüppenbühren 101,2 102 102,1 305,3   
8  * Warrelmann, Thomas  SV Ganderkesee 102 99,4 101,6 303   
9  * Witte, Wolfgang  SV Schönemoor 96,6 103,6 102,1 302,3   

10  * Glander, Hergen  SSV Adelheide 103,1 99,9 98,3 301,3   
11  * Siegert-Lingen, Helmuth  SV Tell Delmenhorst 100,6 100,7 98,3 299,6   
12  * Voß, Martin  SV Neuendeel  98,9 99,3 99,8 298   
13  * Harms, Günther  SV Neuendeel  93,9 99,8 101,3 295   
14  * Berking, Uwe  SV Langenberg 98,9 96,1 97,8 292,8   
15  * Furche, Peter  Frisch-Drauf  96 93,5 100,3 289,8   

 
 

Damenaltersklasse  
 
 
 1 *  SV Neuendeel  894,5 Ringe    

   * Künster,Sylvia 303,5   

   * Schübner, Sonja 299,4    

   * Schwanewedel, Kirstin 291,6    

 
 
 2 *  Frisch -Drauf  889,1 Ringe    

    Bohlin, Sandra 309,5   
   * Furche, Peter 289,8    

   * Kempen, Tanja 289,8    

 
 

1   Rüdebusch, Cornelia  SV Langenberg 103,8 103,1 103,6 310,5   
2   Bohlin, Sandra  Frisch-Drauf  102,8 101,4 105,3 309,5   
3   Meyer, Wilfriede  SV Langenberg 101 104,2 102,9 308,1   
4   Majunke, Kerstin  Delmenhorster  v. 1847 103,6 101,9 102,3 307,8   
7  * Schübner, Sonja  SV Neuendeel  101,2 100,5 97,7 299,4   
8  ** Schwanewedel, Kirstin  SV Neuendeel  97,3 97,7 96,6 291,6   
9  * Kempen, Tanja  Frisch-Drauf 93,9 98,1 97,8 289,8   
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Seniorenklasse – A – männlich  
 
 
 1 *  Delmenhorster  v. 1847  920,1 Ringe    

       * Franz, Anke 310,2   

    Auer, Peter 305,6    

   * Franz, Klaus-Dieter 304,3    

             

 2 *  SV Grüppen bühren  900,6 Ringe    

   * Bremermann, Werner 301,8   

   * Weete, Bernd 300,6    

   * Kossen, Friedrich 298,2    
 

              3 *  SV Langenberg  895,2 Ringe    

    Mehldau, Andreas 305,5   

   * Jaschke, Manfred 296,3    

   * Barth, Wilhelm 293,4    

  
1   Köhn, Andreas  SV Bookholzberg 103,4 103,5 103,2 310,1  
2  * Schwarting, Rolf  SSV Adelheide 101,3 101,9 103,6 306,8  
3   Heiden, Manfred  Delmenhorster  v. 1847 103,5 101,3 101,1 305,9  
4   Auer, Peter  Delmenhorster v. 1847 99,3 104,0 102,3 305,6  
5   Mehldau, Andreas  SV Langenberg 101,0 101,8 102,7 305,5  
6  ** Franz, Klaus-Dieter  Delmenhorster v. 1847 101,4 99,7 103,2 304,3  
7   Bührmann, Manfred  SV Schönemoor 101,9 99,1 101,8 302,8  
8  * Bremermann, Werner  Grüppenbühren 101,9 99,8 100,1 301,8  
9  * Westermann, Hergen  SV Urneburg 99,9 101,0 100,6 301,5  

10  ** Weete, Bernd  Grüppenbühren 100,4 99,3 100,9 300,6  
11  * Schulte, Klaus  SSV Adelheide 101,0 100,0 99,5 300,5  
12  * Oehlschläger, Dieter  SV Langenberg 100,0 99,9 98,4 298,3  
13  * Kossen, Friedrich  Grüppenbühren  100,9 99,3 98,0 298,2  
14  * Irrsack, Klaus  Frisch-Drauf 97,0 99,7 101,1 297,8  
15  * Kramer, Bernd  SV Tell Delmenhorst 99,9 98,2 98,8 296,9  
16  * Jaschke, Manfred  SV Langenberg 98,3 100,1 97,9 296,3  
17  * Schwanewedel, Thomas  SV Neuendeel  98,9 96,5 99,6 295,0  
18  ** Stöber, Gerold  SSV Adelheide 94,9 100,7 95,4 291,0  

 
 

Seniorenklasse – A – weiblich  
 
 
 1   Delmenhorster SV v. 1847  919,0 Ringe    

    Heiden, Dörte 311,8   

    Heiden, Manfred 305,9    

    Auer, Monika 301,3    

             

 2 *  SV Schönemoor  909,2 Ringe    

   * Kruse, Anke 304,6   
    Bührmann, Manfred 302,8    

   * Röver, Irmgard 301,8    
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 3 *  Frisch -Drauf  884,9 Ringe    

   * Irrsack, Klaus 297,8   

   * Schwarting, Petra 293,9    

   * Klein, Ingrid 293,2    

 
 

1   Heiden, Dörte  Delmenhorster  v. 1847 103,8 104,5 103,5 311,8  
2  * Franz, Anke  Delmenhorster  v. 1847 104,7 102,2 103,3 310,2  
3   Köhn, Heike  SV Bookholzberg 103,3 103,1 102,3 308,7  
4   Jüchter, Marlies  SV Hude 102,2 102,5 102,8 307,5  
5  * Kruse, Anke  SV Schönemoor 99,0 103,6 102,0 304,6  
6  ** Künster, Sylvia  SV Neuendeel  101,9 101,1 100,5 303,5  
7  * Röver, Irmgard  SV Schönemoor 100,0 102,2 99,6 301,8  
8   Auer, Monika  Delmenhorster  v. 1847 96,1 102,9 102,3 301,3  
9  * Schwarting, Petra  Frisch-Drauf  99,0 96,3 98,6 293,9  

10  ** Klein, Ingrid  Frisch-Drauf 94,0 100,4 98,8 293,2  
11  * Tantzen, Irene  Frisch-Drauf  89,3 87,2 83,6 260,1  

 
 
 

Seniorenklasse – B/C – männlich  
 
 
 1 *  SSV Adelheide   - 2 894,5 Ringe    

   * Schulte, Klaus 300,5   

   * Menkens, Erwin 299,8    

   * Bädeker, Manfred 294,2    

 

 2 *  Delmenhorster  v. 1847 - 2 891,9 Ringe    

    Menkens, Heidrun 307,9   

    Findeisen, Klaus 294,3    

   * Markowiak, Dieter 289,7    

 

 3 *  SV Ganderkesee  888,8 Ringe    

   * Bleydorn, Heino 304,5   
   * Schneider, Hartmut 292,6    

   * Wöhler, Wilhelm 291,7    

 

 

 4 *  SSV Adelheide  865,8 Ringe    

   * Harfst, Wolfgang 296,3   

   * Wessels, Wilfried 284,8    

   * Ribers, Herbert 284,7    

 

 5 *  Delmenhorster  v. 1847 606,2 Ringe    

   * Breiden, KarlHeinz 303,9   

   * Jünemann, Wilhelm 302,3    

    Neunaber, Werner 0,0    
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Seniorenklasse – B – männlich  
 
 

1  * Menkens, Erwin  SSV Adelheide 96,3 100,7 102,8 299,8   
2  * Harfst, Wolfgang  SSV Adelheide 99,6 97 99,7 296,3   
3   Findeisen, Klaus  Delmenhorster  v. 1847 98,2 99,5 96,6 294,3   
4   Schwarz, Peter  SV Urneburg 94,5 101,1 98,2 293,8   
5  * Schneider, Hartmut  SV Ganderkesee 96,8 97,6 98,2 292,6   
6  ** Markowiak, Dieter  Delmenhorster  v. 1847 97,8 96,7 95,2 289,7   
7  * Schwab, Karl  Delmenhorster  v. 1847 96,6 94 91,8 282,4   

 
Seniorenklasse – C – männlich  

 
1  * Nesemann, Adolf  SV Tell Delmenhorst 102,5 103,7 102,9 309,1   
2   Tönjes, Herbert  SV Urneburg 102,2 103,3 101,2 306,7   
3  * Bleydorn, Heino  SV Ganderkesee 102,6 100,3 101,6 304,5   
4  ** Breiden, KarlHeinz  Delmenhorster  v. 1847 101,5 101,2 101,2 303,9   
5  * Jünemann, Wilhelm  Delmenhorster  v. 1847 101,1 99,5 101,7 302,3   
6   Rogmans, Henry  SV Annenheide 100,7 102,8 98 301,5   
7  * Schulte, Löschen  SSV Adelheide 101 100 99,5 300,5   
8  ** Bädeker, Manfred  SSV Adelheide 97 95,4 101,8 294,2   
9  * Barth, Wilhelm  SV Langenberg 99 100,1 94,3 293,4   

10  * Wöhler, Wilhelm  SV Ganderkesee 100,2 91,6 99,9 291,7   
11  * Wessels, Wilfried  SSV Adelheide 91 93,1 100,7 284,8   
12  ** Ribers, Herbert  SSV Adelheide 95,7 95,8 93,2 284,7   
13  * Hoffmann, Egon  SV Urneburg 87,7 81,5 92,3 261,5   
14   Dick, Ewald  SV Annenheide 0,0 0,0 1,0 1   

 
 

Seniorenklasse – B/C – weiblich  
 
 
 1   SV Urneburg  907,5 Ringe    

    Tönjes, Marianne 307,3   

    Tönjes, Herbert 306,7    

    Siemer, Christa 293,5    

 
 
 2 *  Frisch -Drauf  876,7 Ringe    

    Koß, Ursula 298,2   
   * Wiedenstriet, Gertrud 292,9    

   * Eberlei, Alwine 285,6    

 

Seniorenklasse – B – weiblich  
 
 

1   Menkens, Heidrun  Delmenhorster  v. 1847 103,7 101,9 102,3 307,9   
2  ** Wiedenstriet, Gertrud  Frisch-Drauf  97,2 97,3 98,4 292,9   
3  * Eberlei, Alwine  Frisch-Drauf  95,1 95 95,5 285,6   
4   Schwarz, Marita  SV Urneburg 85,8 90,3 91,4 267,5   
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Seniorenklasse – C – weiblich  
 
 

1   Tönjes, Marianne  SV Urneburg 103,3 103,3 100,7 307,3   
2   Koß, Ursula  Frisch-Drauf  99,7 99 99,5 298,2   
3   Siemer, Christa  SV Urneburg 95 98,3 100,2 293,5   
4   Sprung, Marianne  SV Urneburg 91,8 95,3 92,9 280   

 

 
 

Kleinkaliber – 50m – Auflage 
 
 

Altersklasse 
 
 
 1   SV Langenberg  907,8 Ringe    

    Rüdebusch, Volker 304   

    Strodthoff, Werner 303,5    

    Rüdebusch, Cornelia 300,3    
 

              2 *  SV Grüppenbühren  885,8 Ringe    

   * Alfs, Heinz-Dieter 302,1   
   * Fortmann, Detlef 292,2    

   * Alfs, Harm 291,5    
 

              3   SV Langenberg  - 2 877,2 Ringe    

    Meyer, Wilfriede 298   

    Drieling, Uwe 289,8    

   * Berking, Uwe 289,4    
 

              4 *  SSV Adelheide  859 Ringe    

   * Schwarting, Rolf 296,4   

   * Glander, Hergen 288,6    

   * Stöber, Gerold 274    

 

  5 *  SV Neuendeel  837,2 Ringe    

   * Harms, Günther 283,3   

   * Voß, Martin 279,2    

   * Schwanewedel, Thomas 274,7    

 
  6 *  SV Tell Delmenhorst  812,1 Ringe    

  256 * Nesemann, Adolf 298,2   

  13 * Siegert-Lingen, Helmuth 281,1    

  271 * Böttjer, Berthold 232,8    
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1   Rüdebusch, Volker SV Langenberg 100,8 101,7  101,5  304  
2   Strodthoff, Werner SV Langenberg 100,1 101  102,4  303,5  
3  * Alfs, Heinz-Dieter Grüppenbühren 101,2 101  99,9  302,1  
4  * Fortmann, Detlef Grüppenbühren  97,7 95  99,5  292,2  
5  * Alfs, Harm Grüppenbühren 97,9 96,5  97,1  291,5  
6   Drieling, Uwe SV Langenberg 97,2 95  97,6  289,8  
7  * Warrelmann, Thomas SV Ganderkesee 94,1 96,3  99,2  289,6  
8  * Berking, Uwe SV Langenberg 95,5 96  97,9  289,4  
9  ** Lübsen, Udo SV Urneburg 94,4 95,3  99,4  289,1  

10  * Glander, Hergen SSV Adelheide 99,3 95  94,3  288,6  
11  ** Tönjes, Holger SV Urneburg 94,2 95,9  96,8  286,9  
12  * Witte, Wolfgang SV Schönemoor 93,8 93,8  97  284,6  
13  * Harms, Günther SV Neuendeel  96 92,5  94,8  283,3  
14  * Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst 94,5 94  92,6  281,1  
15   Furche, Peter Frisch-Drauf 93,6 91,6  95,8  281  
16  * Voß, Martin SV Neuendeel  90,3 98,7  90,2  279,2  
17  ** Schwarz, Joachim SV Tell Delmenhorst 83,3 87,1  83,8  254,2  

 
 

Damenaltersklasse 
 
 

 1 *  Frisch -Drauf Delmenhorst  846,8 Ringe    

    Bohlin, Sandra 294,4   

    Furche, Peter 281    

   * Kempen, Tanja 271,4    

 

 

 2 *  SV Neuendeel v. 1951  833,4 Ringe    

   * Schübner, Sonja 282,3   

   * Künster, Sylvia 276,7    

   * Schwanewedel, Kirstin 274,4    

 
  
  

     

1   Rüdebusch, Cornelia SV Langenberg 99,7 101,1  99,5  300,3  
2  * Meyer, Wilfriede SV Langenberg 99,1 97,5  101,

4 
 298  

3   Bohlin, Sandra Frisch-Drau 99,2 98,9  96,3  294,4  
4   Majunke, Kerstin Delmenhorster  v. 1847 99,2 99,2  95,8  294,2  
5  * Schübner, Sonja SV Neuendeel 92,8 95,8  93,7  282,3  
6  * Schwanewedel, Kirstin SV Neuendeel  86,6 91,1  96,7  274,4  
7  * Kempen, Tanja Frisch-Drauf 84,7 95,8  90,9  271,4  

 

        

        
            Seniorenklasse – A – 

männlich  
 

  

        

 
 1 *  SV Langenberg  881,6 Ringe    

    Mehldau, Andreas 295,5   
   * Barth, Wilhelm 293,9    

   * Oehlschläger, Dieter 292,2    
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 2 *  SV Grüppenbühren  869,8 Ringe    

   * Bremermann, Werner 295,6   

   * Kossen, Friedrich 283,7    

   * Weete, Bernd 290,5    

 
 
 
 

3 *  Delmenhorster  v. 1847  835,1 Ringe    

   * Franz, Anke 288,5   

   * Franz, Klaus-Dieter 285,7    

   * Auer, Peter 260,9    

 

  4 *  SV Hude 822,2 Ringe    

   * Jüchter, Marlies 290,3   

   * Loos, Günter 271,2    

   * Jüchter, Bernfried 260,7    

 

 
1   Heiden, Manfred Delmenhorster  v. 1847 98 97,7  102,8  298,5  
2   Köhn, Andreas SV Bookholzberg 98,5 100,3  98,3  297,1  
3  * Schwarting, Rolf SSV Adelheide 97,9 100  98,5  296,4  
4  * Bremermann, Werner Grüppenbühren  95,4 100,3  99,9  295,6  
5   Mehldau, Andreas SV Langenberg 97 99,9  98,6  295,5  
6  * Oehlschläger, Dieter SV Langenberg 97 95,4  99,8  292,2  
7  * Weete, Bernd Grüppenbühren  92,3 99,8  98,4  290,5  
8   Bührmann, Manfred SV Schönemoor 97,2 96,1  95,7  289  
9  ** Kramer, Bernd SV Tell Delmenhorst 96,2 91,5  98,4  286,1  

10  ** Franz, Klaus-Dieter Delmenhorster  v. 1847 94,5 96,7  94,5  285,7  
11  * Irrsack, Klaus Frisch-Drauf  94,8 98,5  92,1  285,4  
13  * Schulte, Klaus SSV Adelheide 93,7 96,3  93,8  283,8  
14  * Kossen, Friedrich Grüppenbühren  96,4 96,2  91,1  283,7  
15  * Schwanewedel, Thomas SV Neuendeel  94,3 86,4  94  274,7  
16  * Stöber, Gerold SSV Adelheide 94 89,4  90,6  274  
17  * Loos, Günter SV Hude 80,6 94,8  95,8  271,2  
18  * Jaschke, Manfred SV Langenberg 89,3 88,4  88,7  266,4  
19  ** Auer, Peter Delmenhorster  v. 1847 93,2 81,6  86,1  260,9  
20  * Jüchter, Bernfried SV Hude 82,1 90,3  88,3  260,7  
21  * Böttjer, Berthold SV Tell Delmenhorst 72,6 83  77,2  232,8  

 
 

Seniorenklasse – A – weiblich  
 
 
 
 1 *  Delmenhorster  v. 1847 879,5 Ringe    

    Heiden, Dörte 306,4   

    Heiden, Manfred 298,5    

   * Auer, Monika 274,6    
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 2 *  SV Schönemoor  873,3 Ringe    

   * Kruse, Anke 296,9   

    Bührmann, Manfred 289    

   * Röver, Irmgard 287,4    

 
 
 3 *  Frisch -Drauf Delmenhorst  825,1 Ringe    

   * Irrsack, Klaus 285,4   

   * Klein, Ingrid 278,7    

   * Schwarting, Petra 261    

 
 

1   Heiden, Dörte Delmenhorster  v. 1847 101,9 101,1  103,4  306,4  
2  ** Kruse, Anke SV Schönemoor 100,9 99,6  96,4  296,9  
3  * Jüchter, Marlies SV Hude 99,4 94,8  96,1  290,3  
4  ** Franz, Anke Delmenhorster  v. 1847 93,8 96,2  98,5  288,5  
5  * Röver, Irmgard SV Schönemoor 94,3 95,8  97,3  287,4  
6   Köhn, Heike SV Bookholzberg 95,2 89,5  95,3  280  
7  * Klein, Ingrid Frisch-Drauf  89,3 96,8  92,6  278,7  
8  ** Künster, Sylvia SV Neuendeel  89,7 91,7  95,3  276,7  
9  * Auer, Monika Delmenhorster  v. 1847 94,5 93,9  86,2  274,6  

10  * Schwarting, Petra Frisch-Drauf 86,9 90  84,1  261  
11  * Tantzen, Irene Frisch-Drauf  80,7 83  83,7  247,4  

 
 
  

Seniorenklasse – B/C – männlich  
 
 
 1 *  Delmenhorster v. 1847 - 2 869,3 Ringe    

    Menkens, Heidrun 302,6   

    Findeisen, Klaus 284,9    

   * Markowiak, Dieter 281,8    

 

 2 *  SV Ganderkesee  861,9 Ringe    

   * Bleydorn, Heino 292,8   
   * Wöhler, Wilhelm 288,8    

   * Schneider, Hartmut 280,3    

 

 3 *  SSV Adelheide  - 2 858,9 Ringe    

   * Bädeker, Manfred 289,4   
   * Menkens, Erwin 285,7    

   * Schulte, Löschen 283,8    

 

 4 *  Delmenhorster  v. 1847 854,8 Ringe    

   * Breiden, KarlHeinz 294,7   

   * Jünemann, Wilhelm 293,5    

   * Neunaber, Werner 266,6    
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 5 *  SSV Adelheide  815,4 Ringe    

  267 * Harfst, Wolfgang 281,7   
  253 * Ribers, Herbert 275,1    

  140 * Wessels, Wilfried 258,6    

 

Seniorenklasse – B – männlich  
 
 

1  * Menkens, Erwin SSV Adelheide 94,3 94,1  97,3  285,7  
2   Findeisen, Klaus Delmenhorster  v. 1847 97,2 93,9  93,8  284,9  
3  * Markowiak, Dieter Delmenhorster  v. 1847 88 95,9  97,9  281,8  
4  * Harfst, Wolfgang SSV Adelheide 91,8 96,3  93,6  281,7  
5  * Schneider, Hartmut SV Ganderkesee 93 95,1  92,2  280,3  
6   Schwarz, Peter SV Urneburg 96,9 91,7  90,3  278,9  
7  * Cordes, Walter SV Hude 88 93,8  96,3  278,1  
8  * Römer, Erwin SV Hude 87,5 90,7  96,7  274,9  
9  * Schwab, Karl Delmenhorster  v. 1847 90,6 92,5  89,1  272,2  

10  ** Untiedt, Uwe SV Tell Delmenhorst 83,5 79,1  86,9  249,5  
 

Seniorenklasse – C – männlich  
 

1  * Nesemann, Adolf SV Tell Delmenhorst 99,9 100,1  98,2  298,2  
2  ** Breiden, KarlHeinz Delmenhorster  v. 1847 99 100,8  94,9  294,7  
3  * Barth, Wilhelm SV Langenberg 96,1 98,9  98,9  293,9  
4  * Jünemann, Wilhelm Delmenhorster  v. 1847 96,1 98,6  98,8  293,5  
5  * Bleydorn, Heino SV Ganderkesee 99,4 95,4  98  292,8  
6  * Bädeker, Manfred SSV Adelheide 97 96,7  95,7  289,4  
7   Rogmans, Henry SV Annenheide 93,6 96,5  98,7  288,8  
8  ** Wöhler, Wilhelm SV Ganderkesee 95,6 94,7  98,5  288,8  
9  * Schulte, Löschen SSV Adelheide 93,7 96,3  93,8  283,8  

10  * Knobling, Manfred SV Hude 91,9 91  100,8  283,7  
11  * Tönjes, Herbert SV Urneburg 94,3 93,6  95,2  283,1  
12  ** Ribers, Herbert SSV Adelheide 91,2 91,3  92,6  275,1  
13  * Neunaber, Werner Delmenhorster  v. 1847 84,1 91,4  91,1  266,6  
14  * Wessels, Wilfried SSV Adelheide 84,2 85,7  88,7  258,6  

 
 

Seniorenklasse – B/C – weiblich  
 
 
 1 *  SV Urneburg  842,7 Ringe    

   * Tönjes, Marianne 288,5   

   * Tönjes, Herbert 283,1    

   * Siemer, Christa 271,1    

 

 2 *  Frisch -Drauf Delmenhorst  819 Ringe    

   * Wiedenstriet, Gertrud 278,9   

    Koß, Ursula 275,2    

   * Eberlei, Alwine 264,9    
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Seniorenklasse – B – weiblich  
 
 

1   Menkens, Heidrun Delmenhorster  v. 1847 100,4 101,1  101,1  302,6  
2  * Wiedenstriet, Gertrud Frisch-Drauf  92,3 94,6  92  278,9  
3  * Eberlei, Alwine Frisch-Drauf  92 86,1  86,8  264,9  
4   Schwarz, Marita SV Urneburg 85,2 86,6  80,4  252,2  
5  * Wiechmann, Gisela SV Hude 58,5 64,9  54,5  177,9  

 
 
 

Seniorenklasse – C – weiblich  
 
 

1  * Tönjes, Marianne SV Urneburg 93,7 99,6  95,2  288,5  
2  * Sprung, Marianne SV Urneburg 96,3 97,5  93,7  287,5  
3   Koß, Ursula Frisch-Drauf Delmenhorst 90,3 93,7  91,2  275,2  
4  * Siemer, Christa SV Urneburg 94,6 90,5  86  271,1  

 
 
 
 
 

 * Mannschaft nimmt an der nächsten Meisterschaft n icht teil. 
* Einzelstarter nimmt an der nächsten Meisterschaft  nicht teil.       
  (Mannschaft  wird nicht weitergemeldet) 

 

 


